АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  БЛАГОВЕЩЕНСКА
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от

02.07.2018

                              № 20

Об утверждении методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита городского бюджета

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26.05.2016 № 469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита городского бюджета согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                                           Н.Э.Тришина

                                                                                Приложение к
								приказу Финансового
								управления администрации
								города Благовещенска
								от 02.07.2018 № 20

МЕТОДИКА ПРОГНОЗИРОВАНИЯ
ПОСТУПЛЕНИЙ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА ГОРОДСКОГО  БЮДЖЕТА

1. Методика прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита городского бюджета  (далее – Методика) устанавливает порядок расчета прогнозного объёма поступлений по иным источникам финансирования дефицита городского  бюджета, главным администратором которых является Финансовое управление администрации города Благовещенска (далее – Финансовое управление).
2. Поступления по источникам финансирования дефицита городского бюджета,  главным администратором которых является Финансовое управление осуществляются по соответствующему коду бюджетной классификации:
004 01 06 10 02 04 0000 550 - увеличение финансовых активов в собственности городских округов за счет средств организаций, учредителями которых являются городские округа и лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства или в финансовых органах муниципальных образований в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3. Расчет прогнозного объема поступлений по иным источникам финансирования дефицита городского бюджета в части увеличения финансовых активов в собственности муниципального образования за счет средств автономных и бюджетных учреждений осуществляется в течение текущего финансового года при составлении и ведении кассового плана на текущий финансовый год, в ходе которого, в случае возникновения в определенном месяце текущего финансового года временного кассового разрыва, Финансовым управлением может быть принято решение о временном заимствовании указанных средств в размере, не превышающем размер кассового разрыва, в целях его покрытия.
В данном случае при прогнозировании указанных поступлений используется метод прямого счета и следующая формула:

ПФа = Фа x Ксд, где,

ПФа – объем возможных заимствований средств с лицевых счетов автономных и бюджетных учреждений;
Ксд - коэффициент, учитывающий уровень выполнения утвержденного  объема доходов городского бюджета без учета безвозмездных поступлений (определяется на основе  фактического исполнения городского бюджета, как соотношение фактического объема налоговых и неналоговых доходов к плановому показателю). Коэффициент рассчитывается за истекший период текущего финансового года.

Фа = Р - Д - Ифд - Онм, где:

Фа - прогнозный объем заимствования средств с лицевых счетов автономных и бюджетных учреждений;
Р - прогнозируемые расходы городского бюджета в определенном месяце текущего финансового года в соответствии с кассовым планом по расходам городского бюджета;
Д - прогнозируемые доходы городского бюджета в определенном месяце текущего финансового года в соответствии с кассовым планом по доходам городского бюджета;
Ифд - источники финансирования дефицита городского бюджета, планируемые в определенном месяце текущего финансового года в соответствии с кассовым планом по источникам финансирования дефицита городского бюджета;
Онм - остаток средств на счетах городского бюджета на начало анализируемого месяца.
При этом прогнозный объем возможных заимствований средств с лицевых счетов автономных и бюджетных учреждений не может превышать остаток средств на балансовом счете Финансового управления № 40701, открытом в Отделение по Амурской области Дальневосточного главного управления Центрального банка РФ, за вычетом средств необходимых для обеспечения кассовых выплат по платежным документам, предоставленным в Финансовое управление муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, в установленные сроки.